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MIT VÁRHATUNK? 

Felolvasó 
színpad, 
vitafórum 
Beszélgetés az egyetemi 
színpad erveiről 

Mit várhatunk? — kérdeztem egyik 
cikkemben a művészeti együttesektől. 
S noha a frappáns választ majd az 
előadások adják meg, a kérdést kö-
vetkező számainkban feltesszük vala-
mennyi kulturális csoport művészeti 
vezetőjéneK, hogy olvasóink megismer-
hessék a terveket, s a többé-kevésbé 
kialakult programokat. 

A találkozás először Paál Istvánnal, 
az Egyetemi Színpad vezetőjével sikef 
rült, aki mint az együttes legsikere-
sebb szerepléseinek részese irányította 
három éven át a munkát, s most újra 
visszatérve készül régi sikerek meg-
ismétlésére a lényegében teljesen új-
jászerveződött társulattal. 

Harminc 
és három: a csoport 

— Egyelőre az a célunk, hogy azok-
ra a fiatalokra építve, akik szép szám-
mal jelentkeztek, olyan együttest hoz-
zunk létre, amely képes idővel a ha-
gyományoknak megfelelő szereplésre. 
Szám szerint nagyon sokan jelentkez-
tek — harminc új tagunk van —, a 
problémát főleg az okozza, hogy kö-
zülük mindössze három a férfi, s — 
ami még nem fordult elő — a műsor-
terv kialakításakor bizony figyelembe 
kellett venni a nembeli megoszlást is. 
Éppen ezért ezt az alkalmat is sze-
retném megragadni arra, hogy kérjem 
további férfi hallgatók jelentkezését: 
várjuk az elsős ttk-sokat, de lehet je-
lentkezni a II—III. évfolyamokról is. 

Természetesen már az idén is sze-
retnénk egy jó átlagszínvonalú cso-
portot létrehozni. Most az is szeren-
csének számít, hogy idén nem lesz or-
szágos fesztivál, s így van időnk a 2— 
3 év előtti színvonal elérésére. Műsor-
politikánkat három feladat jegyében 
alakítottuk ki. Folytatni akarjuk a két 
évvel ezelőtti kezdeményezést: a 
KISZ-klubban rendszeresen szereplő 
felolvasó színpadot működtetünk, 
melynek feladatai közé tartozik az új 
tagok és rendezők kipróbálása, s a ta-
valy erősen megcsappant közönség 
visszahódítása. Másik feladatuk: egy 
az egyetemi oktatásban még háttérbe 
szoruló témának, a modern drámának 
kívánjuk megteremteni egyetemi vita-
fórumát. A felolvasó színpad produk-
cióit viták követnék, melyeknek veze-
tésére az egyetem fiatal előadóit 
szeretnénk megnyerni, hogy a közre-
működők és a hallgatóság bevonásá-
val termékeny vita alakuljon ki akár 
az íróval, akár a művel kapcsolatos él-
mények kapcsán. 

Három hetenként 
felolvasó színpad 

Az együttes másik feladata továbbra 
is a nagyszínpadi művek bemutatása, 
a harmadik természetesen az egyetem 

rendezvényein való szereplés: az ün-
nepségek előadóinak biztosítása, vagy 
az egyetemi alkotókör estjein való 
részvétel. Nagyon jól oldódott meg a 
műszaki személyzet problémája is: a 
gyakorló gimnázium egyik harmadikos, 
politechnikai osztályának négy-öt ta-
nulója látja el társadalmi munkában 
esetenként ezt a feladatot. 

Ez volt a beszélgetés. A „Mit vár-
hatunk" kérdésre pedig következzék a 
műsor mint felelet: 

A klubban három hetenként (az el-
ső fellépés 17-én este volt) lép fel a 
felolvasó színpad. Első alkalommal 
Becket „Az utolsó tekercs" valamint 
„Mondd, Joe" című egyfelvonásosával 
készültek. Elő akarják adni Ugo Betti 
„Bűntény a kecskeszigeten", RoZewicz 
„A félbeszakított játék", Camus és 
Faulkner Requiem egy apácáért, 
O' Neill Az éjszakai portás, Stoppard 
Rossenkranz és Gildenstern halott, Be-
han Reggeli üvöltés, Wilder A hosszú 
karácsonyi ebéd, valamint Peter Weiss 
A lusitán madárijesztő című darabjait, 
illetve néhány — a műsor rugalmas-
sága mellett vannak — időközben 
megjelenendő drámát. 

N igyszinpad? esték 
Nagyszínpadi produkcióikat egy fel-

újítással Rozewícz tavaly év végén be-
mutatott Kartoték című komédiájának 
újbóli bemutatójával kezdik az egye-
temi napok megnyitó ünnepségén. 
Ezen kívül három színházi este terve 
alakult már ki: Genet Cselédek és 
Arraball Piknik a csatatéren című egy-
felvonásosaival folytatódnak a bemu-
tatók. Krúdy Gyula Az arany és az 
asszony és Görgei Gábor A népfürdő 
című darabjai töltik be a másik estet, 
míg a harmadikon Karinthy 2—3 egy-
felvonásosát akarják bemutatni nem a 
kabaréíró, hanem az avangard Karin-
thynak szentelve a műsort. A távlati 
tervek között szerepel Mrozek Tangó-
jának és Déry Tibor Óriáscsecsemő-
jének bemutatása is. 
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Legutóbbi lapszámunkban á 
főiskolán bekövetkezett sze-

mélyi változások között megemlí- ; 
tettük, hogy a marxizmus-lenin- p 
izmus tanszék vezetője dr. Tóth 
Ferenc megvált megbízatásától. 
Lapunk megjelenésének idején 
éri érültünk arról, hogy a távozó 
tanszékvezető helyébe a Műve-
lődésügyi Minisztérium dr. Fe-
liér István főiskolai docenset ne-
vezte ki, aki októberben már át 
is vette a tanszék irányítását. 

1 7 ét potsdami vendége volt az 
elmúlt hetekben a főiskolá-

nak. Október első napjaiban dr. 
Heino Brandes könyvtárigazgató 
érkezett Szegedre, s ismerkedett 
meg az Egyetemi illetve a So-
mogyi Könyvtár s a Tudományos 
Közlemények szerkesztőségének 
munkájával , majd Helmut Kor-
monn, a Potsdami Főiskola ma-
tematikai tanszékének oktatója 
töltött néhány napot szegedi kol-
légái társaságában. 

Szeptember utolsó hetében 
18 földrajz szakos főiskolai 

hallgató és két oktató Uzsgorod-
ban és Kievben terepgyakorlaton 
vett részt. A csoport — mely * 
szovjet—magyar kulturális mun-
katerv keretében először kapott 
ilyen lehetőséget — a szovjet 
hallgatók tavaszi magyarországi 
látogatását viszonozta. 

A z Állam- és JogtudományíÉi 
Karon szeptember 25-én külföldi 
vendég tartott érdekes előadást. \ 
A kar tanácstermében prof. dr . 
Dieter Nörr beszélt ezen a napon 
„Az impérium románom uralmi 
szerkezete a principatus idején" 
tudományos témájáról. Az elő-
adást dr. Pólay Elemér profesz-
ssor vezetésével élénk vila kö-
vette. t é m 

Figyelem! 
Ismét indul a 
Szegedi Egyetem közkedvelt rovata — 
a sakkrovat. A rovat, amely dr. Blabó 
György vezetésével több mint öt éven 
keresztül nagyon színvonalasan, tar-
talmasan foglalkozott a sakkozás szép-
ségeivel a hozzáértők gyönyörűségére, 
s élvezetes, ironikus-szellemes stílusá-
val kellemes olvasmánya volt a laikus 
sokaknak is, a múlt tanév végefelé a 
rovatvezető másirányú elfoglaltságai 
miatt gyakorlatilag megszűnt. A meg-
szűnés a szerkesztőség szándékai sze-
rint is időleges volt, ezért sem jelen-
tettük be a rovat megszűnését hasáb-

jainkon. S az akkori bejelentés helyett 
hadd szolgáljunk most egy másikkal, 
egy örvendetesebbel: ismét indul a 
Szegedi Egyetem sakkrovata. A rova-
tot. amelynek első száma novemberi 
első számunkban jelenik meg, dr. Mo-
sonyi Kálmán főiskolai docens, kiváló 
sakkozónk vezeti. Figyelemmel kíséri 
majd a rovat intézményeink sakk-kö-
reinek, sakkozóinak szerepléseit, ered-
ményeit. Az első rovat a XVIII. Sakk-
olimpia kapcsán a sakkozók e nagy 
vetélkedésének történetével, a magyar 
olimpiások hagyományaival foglalko-
zik. Olvasóinknak, a sakkozás kedve-
lőinek kellemes szórakozást kívánunk a 
lap ú j sakkrovatának indulásakor. 

SZERKESZTŐSÉG 

A M I K I S O L I M P I Á N K 
Várszegi Tamás ra jza 

Két 
tartalmas nap 

A TTK Kísérleti Fizikai Intézete 
Sárkány Béla és Kispéter József ok-
tatók vezetésével kétnapos tanulmányi 
kirándulást szervezett a IV. éves ma-
tematika-fizika szakos hallgatók ré-
szére. 

Az első napi útvonalunk Kiskőrös, 
Dunaújváros és Budapest volt. Kiskő-
rösön a Petőfi Emlékmúzeumot néz-
tük meg. Dunaújvárosba délelőtt 10 óra-
kor érkeztünk meg, ahol két Idegen-
vezető várt minket az IBUSZ előtt. 
Érdekes adatokat tudtunk meg a vá-
rosról és a Vasműről. A Vasmű 660 
kat. holdon fekszik, 38 km hosszú, sa-
ját vasútvonala és 4 pályaudvara van. 

Másnap a Villamosipari Kutató In-
tézetet kerestük fel, ahol megcsodál-
tuk a BNV-n is bemutatott villamos 
kisautót. Ennek különben az az érde-
kessége, hogy akár egy éjszaka alatt is 
feltölthető két tenyéjmyi telepe. 

Befejeződött 
a gólya-
bajnokság 
n któber 17-én az Ady téri pályán 

befejeződött az 1968/69-es tanévi 
gólyabajnokság, amely több vonatko-
zásban is kiérdemelte a rendhagyó jel-
zőt. S talán éppen ezért nem lesz bűn, 
ha a megszokott adathalmazos összege-
zés helyett „rendhagyó beszámoló"-ban 
méltatjuk. 

A tavaly kialakult rendet már a kez-
det kezdetén megbontotta néhány „ap-
ró" mozzanat: pl. a rendező szerv, az 
idén a JATE volt; a küzdelmek lehető 
legkorábban megindultak; a verseny vé-
gig sűrített programmal benyolódott, s 
így nem volt kiszolgáltatva a késő őszi 
időjárás szeszélyeinek. Megjegyzendő, 
hogy annál inkább a SZEAC szakosztá-
lyainak, amelyek ismételten bebizonyí-
tották „fölényüket", ha a pályákra szük-
ségük volt. Jogosan merül fel az egye-
temista sportvezetőkben és sportolók-
ban, hogy a SZEAC vezetői nem kímé-
lik-e túlságosan a stadion létesítménye-
it, illetve adott esetekben helyesen vi-
szonyulnak-e az egyetemisták sportéle-
téhez! 

A versenyek során a legnagyobb 
„rendbontást" végig a TTK gólyái pro-
dukálták, akik a már-már hagyomá-
nyossá vált SZOTE-győzelemnek még a 
lehetőségét Is kizárták. Igen jó képes-
ségű csapataival a TTK valamennyi 
mérkőzését, a verseny minden számát 
megnyerte! Dicséretes helytállásuknak 
eredményeként ebben az évben a JATE 
őrzi a vándorserleget. A SZOTE pedig 
azzal vigasztalódhat, hogy hosszú évek 
után örvendetes „házon belüli rendha-
gyásként" a gyógyszerészek felzárkóz-
tak, meglepetésként a második helyen 
végezve megelőzték az orvosokat (akik 
ebben az évben egyelőre elveszítették 
az esélyes jelzőt). Az egyre jobban fe-
minizálódó JTK és BTK csak sokkal na-
gyobb lelkesedéssel tudhatja behozni 
objektíve adott hátrányát és próbálhat 
megszabadulni a sereghatjók szerepkö-
rétől. Főleg akkor, ha a karok sportve-
zetői a realitásokat mérlegelve alaposan 
megfontolják, hogy az évek óta igen 
részvétlenül zajló atlétikai versenyeket 
a továbbiakban helyes-e erőltetni! 
(Amíg a bajnokságokban évről évre 
csak néhány atlétahajlamú embert tu-
dunk indítani, addig talán csak a csa-
patsportok eredményei alapján kellene 
odaítélni a kupát; az egyéni számokban 
pedig valami más formát keresni gólyá-
ink vetélkedésére.) 

C valahogy végre meg kellene találni 
*** a módszereket arra, hogy a felsőbb-

évesek végre nagyobb érdeklődést tanú-
sítsanak a gólyabajnokság rendezése és 
eredményei iránt. Ezen a téren Is meg-
bontsák végre a hagyományokat! 

(Végeredményben: 1. TTK, 2. Gyógy-
szerész, 3. Orvos, 4. JTK, 5. BTK.) 
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